Приложение № 3
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _15.10.2018______

                                   №78
ст-ца Бесстрашная

Об утверждении сметной документации

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края», улучшения инвестиционного климата на территории  Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского  района и транспортно-эксплуатационных характеристик существующей улично-дорожной сети    п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить сметную документацию на реализацию мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края»  в  Бесстрашненском сельском  поселении  Отрадненского района,   разработанную  НАО «Отрадненское ДРСУ» со следующими стоимостными показателями в ценах на 01.06.2018г.:
Ремонт ул. Красной от ул. Лавриненко до дома № 44 в ст-це Бесстрашной – 2075,846 тыс. руб.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить в сети Интернет на официальном сайте  Бесстрашненского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Бесстрашненского сельского поселения

Отрадненского района

                                         В. Б. Панин

	Утверждаю

	Глава Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

	фильтр пустых строк

	_____________В. Б. Панин

	1

	                   м.п.

	1

	Раздел 6. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта (лота)

	1

	Предмет муниципального контракта: Реализация мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»   в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района государственной программы Краснодарского края  «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края»

	1

	1

	      Дата подготовки обоснования начальной (максимальной) цены контракта: 12.10.2018 г.

	1

	Используемый метод определения начальной (максимальной) цены контракта: Затратный метод

	1

	Обоснование выбранного метода определения начальной (максимальной) цены контракта: часть 10 статьи 22 федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ; Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23.05.2014г. N 501 "Об утверждении методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)"

	1

	1

	Таблица. Расчет начальной (максимальной) цены контракта на основании приложения №1

	1

	Раздел I. Сметная стоимость в текущих ценах

	1

	№ п/п
	Наименование затрат
	Стоимость  согласно сметной документации (руб.) в текущих ценах по состоянию на 01.06.2018 г.

	1

	1
	Фонд оплаты труда в составе прямых затрат
	141 676

	1

	2
	Стоимость эксплуатации машин и механизмов
	107 567

	1

	3
	Стоимость материалов с учетом доставки до  места работ (франко-объект)
	1 139 171

	1

	4
	Накладные  расходы
	174 455

	1

	5
	Сметная прибыль
	99 988

	1

	6
	Оборудование

	1

	7
	Прочие затраты
	16 629

	1

	8
	Непредвиденные расходы

	1

	9
	Итого без НДС
	1 679 486
	1 679 486
	1

	Раздел II. Расчет прогнозного роста стоимости на период производства работ

	1

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Значения

	1

	10
	Рост стоимости 2019 г.
	руб.
	98 418

	1

	Раздел III. Начальная (максимальная) цена

	1

	11
	Итого стоимость работ с учетом срока производства работ на 2019 г.
	руб.
	1 777 904

	1

	12
	НДС 20%
	руб.
	355 581

	1

	13
	Всего с НДС на 2019 г.
	руб.
	2 133 485
	485
	1

	Специалист по земельным вопросам Бесстрашненского сельского поселения

	А.Б. Симакова

	1

	1

	1

	ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

	1

	Наименование объекта: Ремонт ул. Красной от ул. Лавриненко до дома № 44 в ст-це Бесстрашной

	1

	1

	Таблица. Расчет начальной (максимальной) цены контракта

	1

	Раздел I. Сметная стоимость в текущих ценах

	1

	№ п/п
	Наименование затрат
	Стоимость  согласно сметной документации (руб.) в текущих ценах по состоянию на 01.06.2018 г.

	1

	1
	Фонд оплаты труда в составе прямых затрат
	141 676

	1

	2
	Стоимость эксплуатации машин и механизмов
	107 567

	1

	3
	Стоимость материалов с учетом доставки до  места работ (франко-объект)
	1 139 171

	1

	4
	Накладные  расходы
	174 455

	1

	5
	Сметная прибыль
	99 988

	1

	6
	Оборудование

	1

	7
	Прочие затраты
	16 629

	1

	8
	Непредвиденные расходы

	1

	9
	Итого без НДС
	1 679 486

	1

	Раздел II. Расчет прогнозного роста стоимости на период производства работ

	1

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Значения

	1

	10
	Индексы-дефляторы Минэкономразвития РФ, применяемые к сметной стоимости

	1

	11
	2019 г (Июль - Август)
	%
	105,86

	1

	12
	Рост стоимости 2019 г.
	руб.
	98 418

	1

	Раздел III. Начальная (максимальная) цена

	1

	13
	Итого стоимость работ с учетом срока производства работ на 2019 г.
	руб.
	1 777 904

	1

	14
	НДС 20%
	руб.
	355 581

	1

	15
	Всего с НДС на 2019 г.
	руб.
	2 133 485
	2 133 485
	1

	1

	Специалист по земельным вопросам Бесстрашненского сельского поселения

	А.Б. Симакова

	1

	1

	1